

НАЦИОНАЛНА БЛАГОТВОРИТЕЛНА КАМПАНИЯ

Българският Червен Кръст, Българската православна църква, Силви Вартан и партньори се обединяват, за да върнат стотици български деца в училище

София

21 ноември 2011 г.



Със света литургия за здравето на българските деца в Деня на християнското семейство в православния храм „Света Неделя“ бе открита националната кампания на БЧК „Топъл обяд в училище за нуждаещи се български деца“.

В още седем столични храма, както и в църквите в страната, доброволците на БЧК набираха средства в помощ на деца от социално слаби семейства.

Кампанията ще продължи до 25 декември. Основната цел е да се подпомогне физическото развитие на сираци, безпризорни, деца на самотни родители, да се намали заболяемостта им и чрез топлия обяд тези деца да бъдат върнати в училище.

Благородната инициатива на БЧК и Партньорската мрежа за благотворителност е подкрепена от световно известната актриса и певица от български произход Силви Вартан – лице на кампанията, от Българската православна църква и лично от патриарх Максим, който благослови начинанието, Българския Червен кръст и неговия председател Христо Григоров.

Всеки желаещ може да даде средства чрез **SMS** на номер **1255**, онлайн - на интернет страницата на БЧК – **www.redcross.bg**, в мобилните касички на организацията и по банков път на: **BGN: BG37UNCR 7000 1500 5335 32; BIC: UNCRBGSF; Банка: УниКредит Булбанк; Адрес: ул. „Калоян“ 3, София 1000, България.**

БЧК с Програма „Топъл обяд“ и през тази учебна година

София

17 ноември 2011 г.

От 1 декември 20 областни организации на БЧК започват реализирането на Програма „Топъл обяд“ за нуждаещи се деца. Решението за финансиране на проектите бе взето от Националната комисия по фондонабиране на БЧК след обсъждане на финансовите наличности, собствения принос на областните структури и данните за нивото на безработица и жизнен стандарт на общините. Общата стойност на проектите е 199 215 лв. От собствени средства на БЧК и от набрани дарения от кампании с партньори проектите се финансират със сумата 106 487 лв. Собственият принос на областните организации на БЧК е 92 728 (от кампании с благотворителни кутии в Кауфланд, от „Бъди 1 от 90 000“ на БМЧК, касички в магазини Европа, Пикадили, СВА и др, от вложени в средства за храната, в случаите когато купонът е по-скъп от 2 лв., от поети разходи за транспорт, режийни, ток, вода). За учебната 2011/2012 година 1201 деца ще бъдат обхванати от програмата в следните области: Бургас (община Карнобат), Варна (Вълчи дол), Велико Търново (общ. Горна Оряховица), Видин (общ. Видин), Враца (общ. Мездра), Габрово (с. Гостилица, общ. Дряново), Добрич (общ. Добрич), Ловеч (гр. Летница), Пазарджик (общ. Панагюрище), Перник (общ. Перник), Пловдив (общ. Асеновград), Разград (общ. Разград), Силистра (общ. Силистра), Сливен (общ. Сливен), Смолян (общините: Смолян, Златоград, Девин, Маган, Чепеларе и Борино), София област (общ. Сливница), София град (пет училища в град София), Търговище (общ. Антоново), Хасково (общ. Хасково), Ямбол (общ. Ямбол и Тунджа).

Сливен

17 ноември 2011 г.



Доброволците на БМЧК подкрепиха кампанията за събиране на средства за „Топъл обяд на деца в неравностойно положение“. С благословията на Негово Високочервенство митрополит Иоаникий те събраха от дарения пред катедрален храм „Свети Димитър“, и пред църквата „Свети Николай“, в кв. Клуцохор 126 лева.

Световен ден в памет на загиналите при пътни злополуки

С резолюция на Асамблеята на ООН от 26 октомври 2005 г. за повишаване безопасността на движението по пътищата в целия свят се отправя призив към правителствата и международната общественост всяка трета неделя на месец ноември да бъде Ден за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия.

20 ноември 2011 г.
София



Българският Червен кръст, Държавно-обществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата, КАТ-Пътна полиция към Главна дирекция „Охранителна полиция“, на МВР, Съюзът на българските автомобилисти, Фондация „Приказка за пътя“ и Българската асоциация на пострадали при катастрофи отбелязаха Световния ден в памет на загиналите при пътни инциденти. В православния храм „Свети Седмочисленици“ беше отслужена

панихидна заупокой за хилядите жертви на „войната“ по пътищата.

Организаторите призоваха гражданите в знак на почит към загиналите да запалят свещичка на прозореца на дома си точно в 19.30 часа. Доброволци на Българския Червен кръст раздаваха листовки.

Видин



В храм-паметник „Св. Димитър“ в града беше отслужена панахидна в памет на жертвите на пътнотранспортни произшествия. Помена организираха

съвместно ОС на БЧК, пътната полиция и Видинската Митрополия.

Добрич



Доброволци на БМЧК почетоха паметта на загиналите по пътищата. Церемонията се състоя пред Оброчния кръст в храм „Света Троица“ и се проведе по каноните на Православната ни църква. На присъстващите граждани бяха раздадени листовки с осем „практически препоръки“ за защитно поведение на пешеходците.

Открити уроци по безопасност на движението

Инициативата на Българския Червен кръст се провежда в хода на акция „Светлина – 2011 г.“ и има за цел да намали риска от пътен травматизъм сред най-малките ученици, като се акцентира върху характерните опасности през есенно-зимния сезон.

Видин
14-16 ноември 2011 г.



Доброволци на БМЧК проведоха първия открит урок по пътна безопасност с ученици от трети клас на СОУ „Цар Симеон Велики“, след което се срещнаха с първокласниците и второкласниците. Изготвен е график за уроците в останалите осем училища в града и за училището в Дунавци.

Малчуганите с интерес участваха в беседата за поведението на децата като пешеходци и като пътници в автомобила. В края на урока, под формата

на игра, знанията им бяха затвърдени. За отговорилите правилно на зададените въпроси имаше и награди. Децата получиха и листовки за акция „Светлина“, които да предадат на своите родители. На всички открити уроци присъстваха и представители на КАТ.

Пловдив
14-18 ноември 2011 г.



Второкласници на ОУ „Екзарх Антим I“ участваха цяла седмица в уроците по правилата за движение. Констатацията на специалистите е, че по отношение на детския травматизъм и загиналите при

катастрофи по пътищата, страната ни се нарежда на едно от челните места в Европа. Данните показват, че всяка година в страната ни изчезва по един клас ученици, които са станали жертви на пътни инциденти.

Специалисти и обучени доброволци на БМЧК се ангажираха периодично да провеждат срещи с децата и да организират съвместни кампании за намаляване на пътния травматизъм в града.

Пазарджик
15 ноември 2011 г.

Младежи-доброволци проведоха открити уроци по пътна безопасност със 78 от най-малките ученици от първи до трети клас в СОУ „Георги Брегов“ в града. Заедно с децата те преговориха правилата за движение на пешеходците и поведението на малките на пътя.

Гостуваха представители на КАТ-

Пътна полиция и СБА. В края на лекцията знанията на децата по правилата за движение бяха проверени с тест. Всички малчугани получиха награди, осигурени от ОС на БЧК - Пазарджик. Предстои открит урок с 50 ученици и в НУ „Васил Левски“.



Враца

1 ноември 2011 г.

БЧК Враца провежда интерактивните открити уроци по пътна безопасност съвместно със сектор „Пътна полиция“ при Областната дирекция на МВР и Съюза на българските автомобилисти. Децата се запознават с основните правила за движение, които е задължително да спазват като пешеходци. Знанията на малчуганите се проверяват с тест, а

за най-добрите има и награди. Досега открити уроци са проведени в СОУ „Христо Ботев“, ОУ „Иванчо Младенов“ и ОУ „Св. Софроний Врачански“.

Ловеч

14-18 ноември 2011 г.



Доброволци на БМЧК припомниха основните правила за движение на пешеходците на най-малките ученици от ОУ „Васил Левски“ и ОУ „Христо Никифоров“ в Ловеч и от СОУ „Бачо Киро“ в Летница. Интерактивните уроци завършиха с тест, а най-знаещите си тръгнаха с награди. Партньори на ОС на БЧК в тази акция са сектор „Пътна полиция“ при ОД на МВР и СБА.

Ямбол

16 ноември 2011 г.



180 ученици от първи до трети клас на НУ „Проф. Нойков“ в града участваха в поредния открит урок по пътна безопасност. Те бяха разделени на три групи по възрастов признак и под формата на беседа-викторина, с помощта на специално разработена от БЧК презентация, демонстрираха знанията си за безопасно движение по пътищата.

Занятията ще се провеждат по график до края на ноември. В тази акция организаторите от БЧК получават пълна подкрепа от Областната дирекция на МВР и от Регионалния инспекторат по образованието.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Дарение за нуждаещи се деца

Пазарджик

17 ноември 2011 г.

Фондонабирателна акция за Деня на християнското семейство организираха доброволците на БМЧК. С дарение участваха областният управител д-р Дончо Баксанов и кметът на Пазарджик Тодор Попов. Събраните 210 лева бяха предоставени на петнадесетте деца от Центъра за настаняване от семеен тип към ОС на БЧК-Пазарджик, които отпразнуваха Деня на християнското семейство заедно с младежите-доброволци.

Обучение по превенции на зависимости

Момчилград

11-13 ноември 2011 г.

Доброволци от клубовете на БМЧК в Кърджали, Крумовград и Момчилград, представители на клуб „Младите хора – здраве, секс и наркотици“ към РЗИ и партньори при провеждането на информационни кампании участваха в обучение по превенции на зависимости в комплекс „MG“ – Момчилград. Поводът е годишната награда в направление „Здравна просвета“, която доброволците от област Кърджали спечелиха по време на тазгодишния Национален събор на БМЧК.

Модулите „Митове и заблуди при употреба на наркотици, видовете ПАВ, история и действие“ бяха представени от председателя на Проверителната комисия на БМЧК и учител на национално ниво Юлия Андонова. Ко-водител на обучението бе Катерина Дикмева – зам.-председател на БМЧК. По време на занятията бе обсъдена и предстоящата Анти СПИН кампания в областта.

Участниците в обучението получиха удостоверения за завършен курс и всеки от тях пое ангажимент за бъдеща работа като учител на връстници по превенции на зависимости.



„Бъди 1 от 90 000“

Сливен

В Националната фондонабирателна кампания „Бъди 1 от 90 000“ участваха 15 училища от област Сливен, а след разширяването ѝ - и много граждани. Общо бяха набрани 2716.70 лв. Част от средствата са от благотворителния концерт на БМЧК, „90 години БМЧК и приятели. 90 години заедно по пътя на доброто!“, от акция на празника на Сливен – Димитровден, по главната улица на града, от дарение.



Доброволци отпразнуваха деня на християнското семейство

Ловеч

21 ноември 2011 г.

По повод Деня на християнското семейство ОС на БЧК – Ловеч, проведе беседа с възрастни доброволци и младежи от БМЧК за живота и традициите на българското семейство през вековете и за солидарността между поколенията. Пламен Ечков от Етнографския музей в града разказа как в годините е отбелязван празникът и колко важна е връзката между млади и стари за съхраняването на християнските добродетели, крепил с векове българския род.

Празникът на християнското семейство бе отбелязан и с концерт в град Тетевен, организиран от местните доброволци на БМЧК.



Международен обмен

Холандия

31 октомври-5 ноември 2011 г.



Доброволци на БМЧК от ГПЧЕ „Христо Ботев“ в Кърджали посетиха регион Брабант Норг-Ост, Холандия, като отговор на визитата на своите връстници през лятото на тази година. Ръководители на групата бяха Наталия Златарска, гл. специалист “Здравна просвета и първа помощ” в Дирекция „БМЧК“ и Катерина Дикмева, зам. председател на БМЧК и доброволец от област Кърджали.

Целта на посещението бе обмяна на опит с Холандския Червен кръст (ХЧК) в сферата на фондонабирането и представянето на добрите практики в работата на клубовете на БМЧК от Кърджали. По време на престоя си младите червенокръстци гостуваха в офисите на ХЧК в градовете Фехл и Айнсховен, участваха в демонстрации и състезание по първа помощ и заедно с холандските доброволци проведоха акция за фондонабиране чрез размяна на предмети, доста популярен и продуктивен метод в Страната на лалетата. Резултатите от акцията надминаха очакванията и на домакините.

Лична среща с българските доброволци имаха председателят на ХЧК за град Ос и г-н Ног Бас – служител на ХЧК в Айнсховен, който отговаря за младежката дейност. На срещата бяха обсъдени възможностите за бъдеща съвместна работа. По време на последната сесия от работния обмен холандските доброволци, ентусиазирани и мотивирани от видяното и чуто от нашите младежи, са заявили желание за създаването на регионална младежка структура, която да продължи сътрудничеството си както с областната организация на БЧК в Кърджали, така и на национално ниво.

Демонстрация по оказване на първа помощ при ПТП



Пазарджик

15 ноември 2011 г.

Във връзка с изпълнението на проект „Информирани и здрави“, възложен с обществена поръчка от Министерството на здравеопазването на Медия Експерт Груп, за реализирането на Национална здравна кампания за ограничаване на транспортния травматизъм, МАЕ към ОС на БЧК – Пазарджик, демонстрира оказване на първа долекарска помощ на пострадали при пътно произшествие.

Пред много граждани в зала „Устрем“ на Младежки дом членовете на аварийния екип показаха основни техники за изваждане на пострадал от автомобил, първа помощ при счупвания, кръвотечения, превръзки, отговаряха на въпроси. След теоретичната част, най-уверените от публиката също опитаха своите умения.

Международен ден без тютюнопушене

Ямбол

17 ноември 2011 г.

По повод Международния ден, който тази година се проведе под надслов „Аз не пуша, не пуши с мен и ти!“, доброволците на БМЧК разлепиха в центъра на града плакати с надпис „Подари цигара, получи награда“. За желаещите да дарят цигара имаше изненади.

Раздаваха се информационни материали за вредата от тютюнопушенето, предоставени от Регионалната здравна инспекция. Събраните цигари бяха унищожени в центъра на града.

Сливен

17 ноември 2011 г.

Младежи-доброволци проведоха акция на главната улица в града, под мотото „Аз не пуша, не пуши и ти!“. Те разговаряха с минувачите за вредата от тютюнопушенето. Две момчета бяха „ходещи цигари“ – облепени с картинки, които приканваха пушачите да се откажат от вредния навик.



Среща на поколенията

Хасково

ноември 2011 г.

В годината на доброволчеството, БМЧК – Хасково, организира среща на поколения доброволци на младежката организация. Мария Попова – координатор на БМЧК, приветства присъстващите членове, доброволци и гости и изказа благодарност на младежите за ентузиазма и вярата, с които градят авторитета на организацията вече 90 години. Впечатления от развитието на доброволчеството в общините споделиха координатори на клубове.

Срещата завърши с награждаване на отличили се доброволци през годините.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучителен семинар

Ямбол

17,18 ноември 2011 г.



Проведе се семинар за включване на нови региони в проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“, в който участваха 25 доброволци от град Ямбол. Обучението осъществиха Евелина Милушева, обучител по проекта, Десислава Илиева, координатор на проекта и Митко Филипов, директор на ОС на БЧК – Ямбол.

Целта на семинара бе да се изгради местен капацитет за реализирането на проекта, да се усвоят умения за прилагане на съвместния подход при работа с възрастни хора и детайлно да се планира участието на възрастните хора при осъществяването на микропроекта в града.

Бяха използвани различни методи за обучение – презентации, дискусии, работа по групи, ролеви игри, решаване на казуси и примери от реалния живот. Всички доброволци участваха активно в работата на семинара, възприеха много добре новите методи на обучение и проявиха ентузиазъм по отношение включването им в предвидените в микропроекта дейности.

Сътрудничество между институциите при работа с деца и семейства в риск

Ямбол

18 ноември 2011 г.

Центърът за обществена подкрепа „Усмивка“ – Ямбол организира кръгла маса на тема „Партньорството между социалните услуги в общността и институциите“. В нея взеха участие представители на социалните услуги за деца, Дирекцията „Социално подпомагане“, Ресурсният център, Регионалният инспекторат по образованието, Детска педагогическа стая, здравни медиатори, неправителствени организации. Бяха представени за обсъждане добри практики и подходи при работата с деца и семейства в риск, с цел да се изработи алгоритъм за сътрудничество и равнопоставеност между институциите при тяхното взаимодействие.

По време на срещата участниците решаваха по групи различни казуси.

Превенция на насилието срещу деца

Добрич
19 ноември 2011 г.

Във връзка със Световния ден за борба с насилието над деца – 19 ноември, в Центъра за обществена подкрепа на Българския Червен кръст се проведе час за ефективна превенция на насилието срещу деца.

Инициативата бе последвана от двучасова кампания на площад „25-ти септември“, с цел осведомяване и повишаване чувствителността на обществото към насилието върху деца и мерките, които могат да бъдат предприети за предотвратяването му. Целевата група на кампанията бяха деца в училищна възраст и техни придружители. Специално за кампанията, деца от Центъра на БЧК изработиха голям плакат, който изложиха на площада. Раздаваха се брошури, адресирани към деца, с послания за поведение при среща с насилие. ■



Промоция на кръводаряването

Ямбол



Организираният през изминалата седмица в Техническия колеж Дискусионен форум за промоцията на доброволното и безвъзмездно кръводаряване имаше за цел да привлече вниманието на студентската общност в града към нуждите на страната ни от кръв и кръвни продукти и да разясни условията, при които може да се упражни хуманният кръводарителски жест. Инициативата бе организирана от БЧК, отделието по трансфузионна хематология към МБАЛ „Св. Пантелеймон“, неправителствени организации и Студентския съвет към учебното заведение, със съдействието на ръководството на колежа.

Д-р Биана Милкова, началник на ОТХ-Ямбол предостави информация за броя на кръводарителите в България през последните години, като направи съпоставка с други страни-членки на Европейския съюз. Показани бяха видеоклипове, чрез които студентите се запознаха с международния опит в привличането на доброволни кръводарители.

Дискусионният форум завърши със споразумение за провеждане на двудневна кръводарителска акция в колежа на 1 и 2 декември 2011 г. ■

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Областни червенокръстки структури от България и Холандия укрепват връзките си

Русе
13-15 ноември 2011 г.



В изпълнение на договор за сътрудничество между Българския Червен кръст и Холандския Червен кръст на посещение в града пристигна господин Ян ван Лоо – зам. председател на областната структура на Холандския Червен кръст в Стихт Вајдехебийт.

През първия ден на посещението си той имаше среща с доброволците от ДЕРБАК и МАЕ – Русе, посетили Холандия през есента на 2010 година и гостува в

Приюта за безнадзорни деца и Дневния център към него. Там той беше запознат с резултатите от усвояването на финансовите средства, дарени за дома от Холандския Червен кръст през лятото на тази година. Господин Ян ван Лоо проведе среща и с доброволците на БЧК, които работят на пункта за разпределение на храни от интервенционните запаси на ЕС.

Холандският гост прие официално и кметът на община Русе Пламен Стоилов. В проведената разговар беше заявено категоричното желание на местната власт, укрепването на сътрудничеството между двете областни червенокръстки структури да продължи. ■

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Отчетно събрание

Ямбол

14 ноември 2011 г.

В съответствие с Устава на БЧК и изискването му висшите ръководни органи да заседават най-малко веднъж годишно, поредната отчетна кампания е в ход от месец октомври 2011 г. до май 2012 г. Във връзка с това бе проведено поредното отчетното събрание на червенокръстното дружество „Хале“. На форума присъстваха председателят на кварталния клуб Калинка Динева и Добриела Праматарова-специалист в БЧК. Членовете и делегатите на събранията приеха единодушно годишния отчет за работата на дружеството през 2011 г. и предложенията от ръководството за план на дейностите за 2012 г. Подчертан бе приносът на доброволците за реализираните през отчетния период инициативи, изцяло посветени на „Европейската година на доброволческите дейности 2011“



МИЛОСЪРДИЕ

Хуманен жест в полза на нуждаещи се

БЧК получи дарение в размер на 8 380 лв. от г-н Александър Иванов Кашукеев, изпълнителен директор на „Металснаб 96 АД“. Средствата са събрани на тържество за юбилей на г-н Кашукеев, който предварително е призовал своите гости да дарят стойността на подаръците си за благотворителни каузи на Червения кръст. По желание на дарителя, средствата бяха предоставени за Фонд „Милосърдие“ – 4 380 лв. и за Фонда за подпомагане на деца, пострадали при ПТП – 4 000 лв.

Ръководството на БЧК оценява високо благородния жест на г-н А. Кашукеев и изразява своята дълбока благодарност към дарителя.



ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Обучени бяха нови водни спасители

Благоевград



Четиринадесет мъже и една дама издържаха изпитите за придобиване на професионална специалност „Воден спасител на аква-парк и плувен басейн“. Успешно представилите се в курса участници бяха поздравени от Майа Антова - експерт в Дирекция „ВСС“ към НС на БЧК. Те ще получат свидетелства за правоспособност, валидни за всички европейски държави и САЩ.



НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“
Материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 881;
e-mail: pressoffice@redcross.bg;
www.redcross.bg